Проект
Муниципальное образование «Шенкурское»
Муниципальный Совет четвертого созыва

________________ сессия

РЕШЕНИЕ
от            декабря 2017 года                                                                                                      №

О бюджете муниципального образования

«Шенкурское» на 2018 год
Муниципальный Совет решил:
            Статья 1.
            Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Шенкурское» Архангельской области на 2018 год:

            прогнозируемый общий объем доходов в сумме 25 129,8 тыс. рублей;

            общий объем расходов в сумме 25 216,3 тыс. рублей;
дефицит в сумме 86,5 тыс. рублей.
             Статья 2.
             Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.
 Статья 3.

            Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Шенкурское» на 2018 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.
  Статья 4
 Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Шенкурское» согласно приложению № 3 к настоящему решению.

             Статья 5.
             Утвердить прогнозируемое поступление доходов по основным источникам бюджета муниципального образования «Шенкурское» на 2018 год в суммах согласно приложению № 4 к настоящему решению.

             Предусмотреть в доходах бюджета объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящего бюджета в 2018 году в сумме 7 246,8 тыс. рублей, перечень которых отражен в приложении № 4 к настоящему решению.
             Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» в 2018 году, в сумме 178,0 тыс. рублей.

             Статья  6.

  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1  настоящего решения распределение  расходов бюджета МО «Шенкурское»   на 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 5 к настоящему решению.
 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета МО "Шенкурское" на 2018 год согласно приложению  № 6 к настоящему решению.
         Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Шенкурское» на 2018 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.
         Утвердить размер  резервного фонда администрации муниципального образования на 2018 год в сумме 0 (Ноль) рублей.

         Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме  0  (Ноль)   рублей.

         Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и предоставление субсидий бюджетам поселений на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности, включаемых в муниципальную адресную инвестиционную программу на очередной финансовый год общем объеме 0 (Ноль) рублей.
            Статья 7.
Утвердить общий объем муниципального дорожного фонда муниципального образования «Шенкурское» на 2018 год в сумме 3 095,0 тыс. рублей.
Утвердить, что дорожный фонд муниципального образования «Шенкурское» формируется за счет доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет в сумме 1 102,0 тыс. рублей, части налога на доходы физических лиц в размере 11 % от плановой суммы, что составляет 841,0 тыс. рублей и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из дорожного фонда муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» бюджетам муниципальных образований городских поселений на софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных  пунктов,  в сумме 1 152,0 тыс. рублей.
Статья 8.

Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий органом местного самоуправления по вопросам местного значения, передаваемых по соглашениям и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района согласно приложению № 8 к настоящему решению.
           Статья  9.
  1. Установить, в соответствии с пунктом 3 статьи 232 и пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что комитет по финансам и экономике вправе без внесения изменений в настоящее решение направлять в доход бюджета МО «Шенкурский муниципальный район» не использованные на 1 января 2018 года на счете бюджета муниципального образования остатки субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, представленных за счет средств вышестоящих бюджетов, а в случае их возврата из бюджета МО «Шенкурский муниципальный район» для использования на те же цели – направить указанные средства на те же цели.
2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основаниями для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета в соответствии с распоряжениями председателя комитета по финансам и экономике администрации МО «Шенкурский муниципальный район» без внесения изменений в настоящее решение, в том числе учитывающими особенности исполнения бюджета, являются:

а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Шенкурское» в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации;

б) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета на предоставление бюджетным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов;
в) перераспределение бюджетных ассигнований между  разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов с целью обеспечения предельного уровня софинансирования расходных обязательств, на которые предоставляются субсидии из районного бюджета;

г) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общих расходов на содержание и обеспечение функций соответствующих органов местного самоуправления между  целевыми статьями и  группами видов расходов классификации расходов бюджетов.

3. Установить, что при поступлении в доход бюджета субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, указанные средства направляются по целевому назначению на увеличение соответствующих расходов с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение.

         Статья  10.
  Установить, что в 2018 году из бюджета муниципального образование «Шенкурское» не предоставляются бюджетные кредиты юридическим лицам.

Установить, что в 2018 году из бюджета муниципального образования «Шенкурское» не предоставляются бюджетные ассигнования, предусмотренные на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимися муниципальными учреждениями муниципального образования  и муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования.
    Статья 11.

    Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам муниципального образования «Шенкурское» на 1 января 2019 года в сумме  0 (Ноль) рублей.

           Утвердить программу  внутренних заимствований муниципального образования «Шенкурское» на 2018 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.
Установить предельный объем муниципального внутреннего долга на 2018 год в сумме 0 (Ноль) рублей.
           Статья  12.

           Установить верхний предел муниципального долга  по муниципальным гарантиям на 01 января 2019 года  в сумме 0 (Ноль) рублей.

 Утвердить общий объем предоставления муниципальных гарантий в 2018 году в сумме 0 (Ноль) рублей.

 Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования «Шенкурское» на 2018 год согласно приложению № 10 к настоящему решению.

         Статья 13.
           Утвердить расходы на обслуживание муниципального внутреннего долга  на 2018 год в сумме 0 (Ноль) рублей.
          Статья 14.

          Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
Председатель муниципального Совета

Шенкурского городского поселения –

руководитель  Шенкурского городского поселения                                              И.В.Питолина

1
4